

Boligselskabet Dan-Miljø ApS
Teglgårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 14 87 74 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Astor Adamm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Dan-Miljø ApS Teglårdsvej 18 A, 1.sal 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 87 74 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	AL Bolig og Erhverv ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.509.364 kr. mod 1.701.004 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.636.353 kr. mod 1.242.902 kr. sidste år. Regnskabsåret er påvirket positivt af en værdiregulering i datterselskabet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af boligejendommene beliggende i og udenfor Kolding.

Værdierne af ejendommene er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 4,9% i 2022 for boligejendom i Kolding og en gennemsnitlig kapitalforrentning på 7,2% i 2022 for boligejendomme beliggende udenfor Kolding.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.509.364	1.701.004
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.793	-7.425
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-27.034
Andre driftsomkostninger	-52.915	0
Driftsresultat	1.450.656	1.666.545
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.855.919	181.995
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.525	0
Andre finansielle indtægter	0	41.194
1 Øvrige finansielle omkostninger	-479.155	-460.334
Resultat før skat	8.830.945	1.429.400
Skat af årets resultat	-194.592	-186.498
Årets resultat	8.636.353	1.242.902
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.447.390
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.066.726	-228.812
Overføres til overført resultat	4.569.627	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.975.676
Disponeret i alt	8.636.353	1.242.902

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.793
3	Investeringsjendomme	<u>20.198.190</u>	<u>20.655.368</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.198.190</u>	<u>20.661.161</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>8.511.176</u>	<u>655.257</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.511.176</u>	<u>655.257</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.709.366</u>	<u>21.316.418</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	613.525	0
	Andre tilgodehavender	<u>228.560</u>	<u>55.260</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>842.085</u>	<u>55.260</u>
	Likvide beholdninger	<u>132.013</u>	<u>299.838</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>974.098</u>	<u>355.098</u>
	Aktiver i alt	<u>29.683.464</u>	<u>21.671.516</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.066.726	0
	Overført resultat	<u>6.124.352</u>	<u>1.554.725</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.391.078</u>	<u>1.754.725</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.832.867	17.354.335
	Deposita	<u>790.686</u>	<u>820.384</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.623.553</u>	<u>18.174.719</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	382.725	396.418
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	151.456	159.392
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.986	213.691
	Gæld til tilknyttede virksomheder	820.072	761.074
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	194.592	186.498
	Anden gæld	<u>25.002</u>	<u>24.999</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.668.833</u>	<u>1.742.072</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.292.386</u>	<u>19.916.791</u>
	Passiver i alt	<u>29.683.464</u>	<u>21.671.516</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.501	18.002
Andre finansielle omkostninger	<u>461.654</u>	<u>442.332</u>
	<u>479.155</u>	<u>460.334</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-16.707	-9.282
Årets afskrivninger	<u>-5.793</u>	<u>-7.425</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-22.500</u>	<u>-16.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>5.793</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	25.053.816	24.698.448
Tilgang i årets løb	117.822	355.368
Afgang i årets løb	<u>-806.200</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>24.365.438</u>	<u>25.053.816</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-4.398.448	-4.398.448
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>231.200</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-4.167.248</u>	<u>-4.398.448</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>20.198.190</u>	<u>20.655.368</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Forudsætningerne, der ligger til grund for værdiansættelsen og hermed afkastprocenterne er følgende:

Ejendommene beliggende centralt i Kolding omfatter 4 boligejendomme med 4 lejemål i hver ejendom. Den gennemsnitlige månedlige leje udgør 4 t.kr., tomgang er indregnet med 8%, vedligeholdelse udgør 22% og administration udgør 7% af den samlede indtægt.

Ejendommene beliggende udenfor Kolding er fordelt på:

7 andelsboliger med udlejning, hvor flere af de løbende omkostninger afholdes af andelsboligforeningen. Den gennemsnitlige månedlige leje udgør 6 t.kr. pr. lejemål, tomgang er indregnet med 0% og administrationen udgør 3% af den samlede indtægt.

1 boligejendom med 15 lejemål, hvor den gennemsnitlige månedlige leje udgør 5 t.kr. pr. lejemål, tomgang er indregnet med 8%, vedligeholdelse udgør 16% og administration udgør 6% af den samlede indtægt.

1 boligejendom med 12 lejemål, hvor den gennemsnitlige månedlige leje udgør 5 t.kr. pr. lejemål, tomgang er indregnet med 8%, vedligeholdelse udgør 12% og administration udgør 8%.

1 landejendom, hvor lejer fastholdes og tomgang udgør 0%. Vedligeholdelse er indregnet med 4% tillagt ekstra vedligeholdelsesomkostninger på 223 t.kr. og administration er indregnet med 2% af den samlede indtægt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent for boliger i Kolding (primær placering)	4,9%
Afkastprocent for boliger udenfor Kolding, gennemsnitlig afkastprocent	7,2%
Gennemsnitlig afkastsats for hele ejendomsporteføljen	5,9%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
Boliger i Kolding	4,75%	7.165.000	7.015.958	149.042
Boliger i Kolding	5,5%	6.188.000	7.015.958	-827.958
Boliger udenfor Kolding	6%	14.216.000	13.182.232	1.033.768
Boliger udenfor Kolding	8%	10.662.000	13.182.232	-2.520.232
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2022	<u>4.444.450</u>	<u>4.444.450</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.444.450</u>	<u>4.444.450</u>
Opskrivning 1. januar 2022	-3.789.193	228.812
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.855.919	181.995
Udbytte	<u>0</u>	<u>-4.200.000</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>4.066.726</u>	<u>-3.789.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.511.176</u>	<u>655.257</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Drejens Skovbo ApS, Kolding	100 %	<u>8.511.176</u>	<u>7.855.919</u>
		<u>8.511.176</u>	<u>7.855.919</u>

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	0	228.812
Resultatandel	<u>4.066.726</u>	<u>-228.812</u>
	<u>4.066.726</u>	<u>0</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.215.592	382.725	16.832.867	15.292.609
Deposita	790.686	0	790.686	0
	<u>18.006.278</u>	<u>382.725</u>	<u>17.623.553</u>	<u>15.292.609</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nom. 18.500 t.kr., der udgør 17.503 t.kr. , er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.948 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	20.198.190
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditgæld. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld, udgør pr. 31. december 2022 7.914 t.kr.

Selskabet har kautioneret overfor Andelsboligforeningen Kirkemarkens gæld til realkreditinstitut. Restgælden udgør 6.031 t.kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AL Bolig og Erhverv ApS, CVR-nr. 41 29 67 12, som er administrationselskab og hæfter i denne sambeskatning fra 1. august 2020 og for tidligere sambeskatninger ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Annelene Timmermann Smidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Annelene Timmermann Smidt
Direktør
ID: 60fb1587-89a8-4d14-a4a6-9a221333d8dc
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 11:26:08
Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:
Astor Adamm Lyhne
Direktør
ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:07:40
Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:
Astor Adamm Lyhne
Dirigent
ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2023 kl.: 18:07:40
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Jørn Dam Jensen
Revisor
ID: 1255008299560
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 06:40:15
Underskrevet med NemID

NEM ID